[37]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 55 sq.

4. Ultimum hic nominatur. An. 1427, Febr. 19, jam servitium pro ipso defuncto celebrabatur (ibid., p. 71). — 2. Ms.: « Salla ». — 3. Ultimum nominatur. An. 1427, Maii 14, missa pro ipso celebrata est in S. Maturino (p. 72). Hactenus ignorabant, quando « Euvrie », olim secretarius Caroli VI, defunctus esset. Cf. infra n° 2292. — 4. Magister an. 1425, Octob. 22 (p. 36). Ord. Carmel. Vid. supra p. 323, not. 14. In ms. 5657<sup>a</sup>, fol. 16, perperam inter licentiatos an. 1424 assertur. An. 1436 in Concil. Basil. sedet (*Mon. Concil. gen. saec. XV*, t. II, p. 890).

2282. *Egidius Grusegneti, baccalareus formatus in theol. et can. eccles. Bisuntin., qui omnes cursus suos usque ad licentiae et doctoratus gradus Parisiis perfecit, et propter bella nunc vigentia Parisiis tuto accedere non potest, supplicat Martino V, ut in ducatu Burgundiae sub duobus doctoribus insignia licentiae et doctoratus gradum recipere possit. — Fiat in studio generali. O. — Dat. Rome apud Sanctos Apostolos quinto non. Octob., anno nono.*

1426, Octobris 3, Romae.

Reg. Suppl. Mart. V, n° 195, fol. 62. — An. 1412, Maii, fuit procurator nat. Gallic.

**2283.** *Propositiones facultatis theologiae Paris. respondentis quaesitis in schedula exhibita de observandis diebus dominicalibus et festivis.*

1426, circa Octobris 4, Parisiis.

Universis presens documentum inspecturis decanus et facultas theologie in alma matre Universitate Parisiensi salutem et omnibus fidelibus cor rectum ut colant Deum. Cum theologici doctores.... Eapropter nos in competenti numero congregati.... volentes secundum talentum nobis a Domino datum devotioni et petitioni quorundam venerabilium et preclarorum virorum Parisiis degentium satisfacere de modo observantie dominicalium dierum et festorum solemnium, submittendo tamen omnia nostra dicta atque scripta determinationi et correctioni sacrosancte Romane Ecclesie et apostolice sedis, respondemus ad dubium de festis nobis propositum sub certo numero propositionum, quarum tenor talis est.

In nomine Domini incipiunt propositiones responsive ad questionem de observantia dominicalium dierum et precipuorum solemnium festorum.

[P]rima propositio. Quilibet creatura rationalis habens usum rationis in hac vita, in aliquo tempore tenetur Deo cultum latrie exhibere. Probatur quia cuilibet creature rationali inest naturalis inclinatio ad hoc, quod cuilibet rei necessarie deputetur aliquod tempus, ut corporali refectioni sompnus; unde et spirituali refectioni qua mens hominis in Deo reficitur, secundum dictamen rationis naturalis aliquod tempus deputat homo. Ergo, etc. Confirmatur per illud *Exodi* XXº : « Ego sum Dominus Deus tuus qui eduxi te de terra Egipti et de domo servitutis », etc., *Deus* scilicet per generalem mundi gubernationem, *Deus* per mundi creationem, *tuus*<sup>1</sup> per specialem appropriationem pre ceteris populis. Preterea latrie cultus debetur Deo jure creationis, conservationis et generalis gubernationis, et quia in eo est summa ratio majestatis et excellentie. Nam per latriam exhibemus reverentiam et obsequium Deo... Hoc autem fit quando secundum animam vel spiritum exhibemus Deo debitam dilectionem, secundum corpus prostrationes et cantus, secundum autem exteriora oblationes, luminaria et hujusmodi, que Deo exhibemus non propter ejus indigentiam, sed in recognitionem, quod omnia ab ipso habemus.

Secunda propositio. Determinatio temporis in veteri lege ad vacandum divino cultui facta est rationabiliter ad diem sabbati et alias festivitates veteris testamenti. Patet per illud *Levitici* XXIIIº<sup>2</sup>....

[T]ertia propositio. Preceptum de observatione sabbati in veteri lege non est de jure pure positivo, sed quodam modo est morale nature, et etiam quodam modo morale discipline. Probatur....

[Q]uarta propositio. Observatio diei dominice in nova lege successit observantie sabbati non ex vi precepti legis, sed ex institutione ecclesie vice Dei et consuetudine populi christiani. Patet....

[Q]uinta propositio. In die dominico et aliis solemnibus festis debemus Deo vacare et cultum Deo exhibere. Patet....

[S]exta propositio. In die dominico et ceteris festis solemnibus licite possunt exerceri opera liberalia, spiritualia et etiam corporalia ad servitatem Dei pertinentia. Patet de circumlocutione et de deportatione arche per sacerdotes in veteri lege in sabbato, et sic de similibus, et nunc de baptismo in festis precipuis, de doctrina et predicatione et de deportatione reliquiarum in processionibus ad honorem Dei factis, et sic de similibus.

[S]eptima propositio. In die dominico et ceteris festis solemnibus debent christiani vacare ab operibus servilibus, que ipsos impedire possent a cultu divino, qui indicitur talibus diebus exercendus, nisi ex causa rationabili per eum qui habet auctoritatem modo aliquo dispensemur. Patet....

[O]ctava propositio. Opus servile a servitute Dei dictum non est prohibitum in die dominico et festis solemnibus, ymo preceptum. Patet....

[N]ona propositio. Opus servile a servitute peccati dictum est prohibitum, et magis die dominico et ceteris festis solemnibus, quam aliis diebus. Probatur....

[D]ecima propositio. Opera servilia, quibus homo servit secundum corpus sibi vel alteri, ordinata ad salutem corporis proprii vel alterius conservandam, aut ad imminens in rebus exterioribus sui vel alterius dampnum vitandum, non cadunt sub obligatione prohibitionis operum servilium. Patet primo per illud *Proverb. XXIII* : « Erue eos qui ducuntur ad mortem ».... Secundo patet de comeditione, de pugna Machabeorum die sabbati, de Helya fugiente die sabbati a facie Jesabel....

[U]ndecima propositio. Opera ex suo genere servilia ordinata ad lucrum temporale, etiam ex intentione agentis tamquam ad proximum et proprium finem, in die dominico et aliis festis solemnibus sunt prohibita a Deo et ecclesia, nisi forsan urgeat necessitas aut suadeat pia utilitas. Patet per illud quod habetur in *Decretali*<sup>3</sup> : « Omnes dies dominicos a vespera in vesperam cum omni veneratione decrevimus<sup>4</sup> observari ».... Ex quo sequitur quod extra easum necessitatis aut pie utilitatis non licet diebus dominicis et aliis solemnibus festis arare, equos ferrare, mercata facere, barbam radere, sotulares vendere, quadrigare, suere, texere aut alia opera mechanica facere et similia, clam vel aperte. — Et ex hoc responsio ex predictis ad omnia contenta in cedula facultati exhibita. Illic advertendum est in quibus urget necessitas aut suadet pia utilitas. Urget necessitas fieri questiones latronum, ... fieri fossata in imminenti periculo... Suadet etiam pietas ... ministrare disciplinam popularem, scolasticam et clericalem...

[D]uodecima propositio. Non licet die dominico et aliis festis solemnibus tenere mercatum publicum rerum venalium, saltem earum que non pertinent ad necessitatem diei, et maxime horis quibus in ecclesia exerceuntur divina officia. Patet ex precedenti propositione ac ejus probatione.

[T]redecima propositio. Mercata que fiunt de victualibus ad necessitatem diei perti-

nentibus, sic quod dies sine illis non potest comode transigi, non videntur de facili prohiberi die dominico et aliis festis solemnibus, dum tamen per hoc non se substrahant a divinis officiis seu a cultu divino horis determinatis ab ecclesia secundum consuetudinem loci. Patet, quia ibi excusat necessitas.

[Q]uartuordecima propositio. Si occurrat aliqualis necessitas aliquid operandi particulariter in die dominico aut aliis festis solemnibus, non quilibet particularis persona potest dare licentiam operandi, sed debet haberi recursus ad superiorem, videlicet episcopum loci si comode posset adiri, vel ad aliquem habentem jurisdictionem ordinariam vel delegatam. Patet....

[Q]uindecima propositio. Per doctrinam generalem non potest sufficienter determinari, pro quanta necessitate liceat diebus dominicis et aliis festis precipuis operari, sed in hoc recurrendum est ad arbitrium boni viri. Patet, quia in moralibus non potest poni una regula generalis pro omnibus casibus de novo emergentibus, attenta varietate personarum, modorum agendi, locorum, temporum, auxiliarum et particularium causarum seu finium.

[S]exdecima propositio. Si quis ex devotione aut juramento licito vel pia promissione a mercato rerum venalium, sine quibus dies transigi potest, abstinere voluerit in die dominico et aliis festis solemnibus, non debet compelli ad oppositum ab aliquo mortali qualitercumque jurisdictionem habente. Patet....

[D]ecimaseptima propositio. Sicut observatio precepti de sanctificatione sabbati et aliorum preceptorum decalogi est christianis fructuosissima, ita et transgressio illorum preceptorum est ipsis periculosissima....

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 14579, fol. 72. — D'ARGENTRÉ, *Coll. jud.*, I<sup>e</sup>, p. 223. — Certe documentum ad an. 1426 pertinet. In *Lib. bedelli fac. theol.* (ms. lat. 5494) primo ad Octob. 4 ejusdem mentio fit; bedellus tradidit mag. Egidio Carrelarii « pro copiis supplicationis et articulorum datorum matre tangentium transgressiones dominice et festorum pluribus collegiis et magistris, summum vj sol. Item pro copiis de eadem materia mag. Gaufrido » (p. 70). Ad an. 1427, Jan. 23, solvebat pro deputatis facultatis de eodem negotio ij sol. iiij den. pro pane, vino et lignis. Praesentes fuerunt J. de Bevilla, G. Bouleoul, Puleripatris, Carrelarii, Piry, Fabri (ibid.). Postea saepius de novis « copiis » articulorum, quae iterum iterumque siebant, agitur. Celebris tunc temporis ista quaesitio fuit, et Henricus de Gorincem etiam 18 propositiones « de observatione festorum » statuit (Bibl. Mazarin., ms. 943, fol. 295), quae tamen nihil commune habent cum propositionibus Universitatis.

1. D'ARGENTRÉ : « civis ». — 2. Omittimus in sequentibus probationes, quas videsis apud D'ARGENTRÉ. — 3. *Decret. Gregorii IX*, II, 9, 1. — 4. Ilodie in *Decret.* : « decernimus ».

**2284.** *Magister Johannes Acuti, legens de mane in facultate decret., electus et confirmatus in episcopum Trecens.<sup>1</sup>, gratias agit facultati de illa lectura et de promotione ad episcopatum, « occasione cuius lecture et non alia causa fuerat electus ». Non posset ulterius legere, « quia de die in diem expectabat bullas suas ». Quousque alias legat, libenter per 20 dies adhuc leget. Facultas eum gratum habuit.*

1426, Octobris 26, Parisiis.

Memor. fac. decret., I, fol. 82.

1. Eodem anno, Aug. 23, a papa confirmatum (Arch. Vat., XII, 121, p. 205). Quamvis hoc compertum habuerunt, nondum tamen bullae advenerant.

2285. *Magistri regentes in facultate medicinae an. 1426-1427.*

1426, Novembris 6, Parisiis.

Fuerunt magistri regentes sequentes qui incepérunt lectiones suas die martis vj<sup>a</sup> Novembris :

Guillelmus de Camera<sup>1</sup>.  
 Joh. Belardi.  
 Jacobus Sacquespée.  
 Henricus Doigny.  
 Petrus Cardonnelli.  
 Robertus Poitevin.  
 Bernardus Nivardi.  
 Eustacius Calculi.  
 Joh. Warini.

Petrus de Chaciaco.  
 Egidius Caniveti.  
 Rolandus Scriptoris.  
 Guillelmus Figuli.  
 Philberlus Furnerii.  
 Guillelmus de Apostolatu.  
 Andreas Despars.  
 Stephanus Majoris.

[17]

Comment. fac. med., I, p. 286. — Nov. 2, Egidius Caniveti decanus continuatus erat.

1. Ultimum inter regentes affertur. Alterum ejusdem nominis, seu potius ejus filium, inveniēmus ab an. 1430, Februarii 21, qui adfuit processui Johanna d'Arc.

2286. *Carolus VII, Francorum rex, bullam Martini V quoad provisiones collationesque beneficiorum in regno Franciae et Delphinatu, gratam et ratam habet<sup>1</sup>, « proviso quod per premissa nullum novum jus dicto sanctissimo patri seu Romane curie in prejudicium libertatum ecclesie regni et Dalphinatus ... quomodolibet acquiratur ». Itaque arresta, sententiae, multae, poenae, bonimenta, etc., penitus remittantur, cassentur, annulentur. Dat. in oppido nostro Magduni supra Ebram, patre nostre Biturie, xxiiij<sup>a</sup> dic Novembris predicto anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> vicesimo sexlo, et regni nostri quinto. « Inter curas ».*

1426, Novembris 24, Magduni.

Arch. nat. Paris., X<sup>18</sup> 8604, fol. 84. — *Preuves des libertés de l'Église gallicane*, part. 4, p. 93; *Ordon. des rois*, XIII, 123.

1. Vid. supra n<sup>o</sup> 2276.

2287. *Novemb. 6 archidiaconi Paris. vocati sunt nomine capituli Paris. ad comparendum coram Morinensi et Noviomensi episcopis in causa Guillelmi Vigner sociorumque incarceratorum (pro sortilegio)<sup>1</sup>. Novemb. 9 inquisitor haeret. pravitatis Joh. Graverant capitulo exposuit, papam dictis duobus episcopis commisisse causam decidendam, « casu quo episcopus et inquisitor, quorum quilibet dicebat ad se pertinere decisionem cause » non essent concordes. Nunc vacante sede Paris.<sup>2</sup> jurisdictionem ad capitulum pertinere. Inquisitor petit, ut capitulum retroacta per defunctum episcopum Johannem et inquisitorem pro non factis haberet, et ut capitulum nunc simul cum inquisitore causam incarceratorum cognosceret. Ad respondendum capitulum Novemb. 11 elegit procuratores suos; Novemb. 28 duo commissarii papales, episcopi Morinens. et Noviomens., causam ad se evocaverunt propter discordiam capituli et inquisitoris, et Novemb. 29 Arnulphus Derioti, procurator capituli, nomine capituli declaravit, se non consentire petitioni inquisitoris, cum episcopus se in causa praedicta judicem solum pronuntiaverit; et licet ab aliquibus assereretur, ad s. sedem appellatum fuisse, apostoli tamen*

*refutatorii dati fuerunt; insuper ab aliquibus ex incarcerated ad apost. sedem appellatum est, et inquisitor ipse totum negotium ad apostolicam sedem remisit.*

1426, Novemb. 6-29, Parisiis.

Arch. nat. Paris., LL 113, p. 67 sq., 72. 3. Ibid., p. 68, scribitar praeterea : « Frater et mag. Martinus<sup>3</sup> nuper sub-inquisitor dixit, quod in hac materia atque causa fuerat quidam condemnatus ad carcere *obliete*, vocatus Radigo<sup>4</sup>, requirens quod non mitteretur extra carcere ipso non vocalo ».

1. Vid. supra n<sup>o</sup> 2262, 2265, 2272, 2273. — 2. Johannes de Nanton episc. Paris. Octob. 7 diem supremum obiit. — 3. I.e. Martinus Bilory, mag. theol., de quo supra et infra sœpius, licet QUICHERAT, *Procès de Jeanne d'Are*. I, p. 3, not. 1 (nbi « Billormi ») asserat : « personnage tout à fait inconnu ». T. III, p. 378 : « Billorini ». Martinus Bilory tunc fuit vicarius generalis inquisitoris. — 4. Vid. supra n<sup>o</sup> 2273 : « Rodigus », Hispanus.

2288. *Universitas Paris. Martino V gratias agit, quod per Julianum de Cesarinis epistolam miscrit; petit concessionem articulorum ad papam missorum.*

1426, Aprilis 5-Decemb. 21, Parisiis.

Vestre clementie, beatissime pater, litteras sub anulo piscatoris datas nuper recepimus, quibus tanquam divino munere consolati, apostolicam benedictionem et paternam exhortationem atque reverendi patris magistri Juliani de Cesarinis utriusque juris professoris de Urbe, et causarum apostolicarum auditoris<sup>1</sup> commendationem pariter et credentie fidem sibi prestandam suscepimus. Interque illud, beatissime pater, ad ingentes gratiarum actiones reddendas nos compellit quod nos tante caritatis litteris tantoque viro dignata est vestra beatitudo. Sed quod nos exhortatur vestra sanctitas, obviam iri oportere scandalosis qui auctoritatem sancte sedis apostolice minuere nituntur, hoc profecto, beatissime pater, tanquam nostre vocationis precipuum amplectimur, hoc felix Dei munus arbitramur, ut beati Petri cathedre vestrisque votis obsequiamur. Neque ex eo tempore quo apud ecclesiam Gallicanam libertates sancte Romane ecclesie agi ceperunt, ab ea re usquam dejecimus oculos<sup>2</sup>, aut mente in resistendi consideratione divertimus. Unde paterne cure nobis imperatum munus jamdudum volentes alacriter recipimus..... Quantum vero presens tempus exigit, sapienter, diserte et utiliter rem ecclesie Romane tractavit et egit et apud principes et in consilio Francie atque erga ceteros, apud quos decens fuit, prefatus dominus Julianus, ita ut pro isto temporis momento ille aliquantule motiones placate videantur. Qui dum ad nos orationem haberet gravem et luculentam, inter cetera inseruit, vestram sanctitatem cuncta nobis a sancta sede apostolica hueusque indulta nobis ex integro velle conservare, conservata ampliare, ampliata ab impedimentis externis preservare. Que profecto, beatissime pater, suis radicibus subsistere non valerent, nisi ad gratiam plenarie et perfecte signationis vestra sanctitas admitteret articulos presentibus interclusos<sup>3</sup>. Itaque ad pedum oscula beatorum nostrum refugium nostrumque recursum fidissimum habentes, vestre sanctitati supplicamus, beatissime pater, quatinus prefatos articulos in ea meliorive forma, qua postulamus, signare dignetur et signatos registris inseribi mandare. Sic enim munera sic indulta, sic concessa sancte sedis apostolice non cassa, non vana, non irrita, sua firmitate perseverare poterunt...

*Minuta chartae. in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 71.*

1. Juliana de Cesarinis (cardinali an. 1426, Maii 24, sed publicato solum an. 1430, Novemb. 8, eum tit. S. Angelii), « utriusque juris doctari, auditori eansarum palatii npost. », Martinus V an. 1426, April. 5, dedit salvumcondictum, eum destinanda « oratorem nostrum ad regnum Anglie et quasdam alias mundi partes » (Reg. Vat. Mart. V, n° 355, fol. 262). Aliae littere papae nd eum « in regno Angliae oratorem » sunt Jul. 17 (Reg. Vat., n° 359, fol. 37). Opinamur Julianum hac occasione Franciam peregrisse. Cf. nat. 3. — 2. In hoc Universitas lunc verum dixit, ut e superioribus patet. — 3. Opinamur has articulos esse easdem qui in num<sup>o</sup> sequenti.

**2289.** *Universitas Paris. supplicat Martino V, ut sibi judices in civitate Paris. pro omnibus instantiis constitutat; aliaque petit.*

1426, Decembris 21, Romae.

Que cause Parisienses debent tractari in curia.

Supplicat S. V. humilis et devota E. S. filia Universitas studii Parisiensis quatenus petitionem infrascriptam exaudire dignemini de gratia speciali. Beatissime<sup>1</sup> pater, dudum S. V. inter nonnullos artículos per E. S. devotis oratoribus vestris doctoribus et magistris prefrate Universitatis tunc gratiose concessos voluit et concessit quod beneficiales et alie spirituales cause doctores et magistros ac scolares ipsius Universitatis tangentes infra muros Parisienses in prima instantia tractarentur et deciderentur<sup>2</sup>. Verum, P. S., eum propter beneficiorum tenuitatem et suppositorum ejusdem Universitatis plurimorum paupertatem, neconon guerras in regno Francie vigentes viarumque discrimina (que tanta sunt quod vix audeat aliquis ad Romanam curiam iter arripere) cause hujusmodi absque gravi dampno.... in dicta curia tractari non possunt, pro parte ejusdem Universitatis E. S. V. humiliter et devote supplicatur quatenus.... concedere, decernere et statuere dignemini quod de cetero imperpetuum omnes et singule cause hujusmodi per singula supposita ipsius Universitatis seu contra illa inote et movende ad eandem curiam devolute vel non devolute, aut devolvende seu non devolvende, cum omnibus suis emergentibus et connexis infra dictos muros, et non alibi, etiam in 2<sup>a</sup> et 3<sup>a</sup> instanciis ac finaliter tractentur, cognoscantur, decidantur et finiantur, deputando aliquem ex conservatoribus privilegiorum ipsius Universitatis, videlicet Belvacens., Meldens. et Silvanectens. episcopos<sup>3</sup>, qui auctoritate apostolica aliquibus probis viris infra dictos muros residentibus causas hujusmodi committere valeat audiendi, cognoscendi et fine debito terminandi cum potestate citandi.... — Fiat ut petitur. Quod si fuerint actores, fiat eis summaria justitia in curia, si fuerint rei, servetur ordo juris et stilus curie. O.

Excepti a prerogativis Parisiensibus solum excipiuntur quoad unicum beneficium.

Item dignetur eadem sanctitas decernere et declarare, singulos exceptos a prerogativis per eamdem sanctitatem vestram doctoribus et magistris in secundo principali rotulo diete Universitatis sub « datum iij kal. Aprilis pontif. vestri anno vii<sup>o</sup> » signato descriptis concessis, quoad unicum beneficium dumtaxat per eosdem exceptos assequendum vel quod jam assecuti fuerint exceptos esse. — Fiat ut petitur quoad vacatura. O.

Pro Parisiens. Declaratio quod prerogative pro exceptis non noceant Universitati in conferendis beneficiis.

Item cum nonnulli alii a personis juxta tenorem hujusmodi prerogativarum ab eisdem prerogativis excepti.... */in certis casibus praerogativis praejudicare possent/*: dignetur S. V. decernere et declarare, vestre intentionis et voluntatis suisse et existere quod per nominationes, facultates et gratias hujusmodi ac prerogativas quascunque quibuslibet aliis ab exceptis hujusmodi etiam motu proprio concessas seu concedendas, etiam si de eis eorumque totis tenoribus hic specialis et expressa mentio facienda foret, nullum prerogativis ipsis vel eis quibus ille concesse fuerint prejudicium generari possit quomodolibet vel afferri. — Fiat, exceptis nominatis per regem seu ducem Burgundie et illis de parlemento. O.

Declaratio quod in parvo rotulo descripti gaudent prerogativis Universitatis.

Item dignetur E. S. V. magistris in quodam parvo rotulo dicte Universitatis per E. S. V. sub « datum iij kal. Maii pontific. vestri anno vii » descriptis, quod ipsi prerogativis de quibus proxime supra fit mentio, sine tamen prejudicio in 2º principali rotulo predictorum descriptorum, uti possint et gaudere misericorditer concedere de gratia speciali. — Fiat ut petitur. O. — Datum Rome apud Sanctos Apostolos xij kal. Januarii, anno xº.

Cod. Vat. lat. 4990, fol. 185. — In Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 45, exstat *minuta chartac.*, vetustate pessumdata, Supplicationum, sine temporis nota, non expresso nomine papae, quae supplications in ista forma verisimiliter tuaquam ad papam missae sunt, bene tamen fundamentum praebere potuerunt articulis supra editis. Ibidem tamen etiam supplicatur, quod papa praelatis collationem beneficiorum auferat, ac si quandoque permittat, eis injungat, ut beneficia litteratis et graduatis in aliquo studio generali conferant. Ibidem Universitas etiam pro 1/4 bedellis principalibus, in ultimo rotulo inscriptis, supplicat, ut gaudent prerogativis doctorum, sine tamen eorum praejudicio. Pro magistris et doctoribus papa gratias suas ad duo beneficia et tres collationes extendat, « attenta beneficiorum bujus regni non modica in suis fructibus diminutione ».

1. Sequens prima supplicatio a Martino V jam Julii 1 anni ejusdem concessa erat per formulam: « Provisum est per conservatores studii. O. ». Suppl. Mart. V, n° 195, fol. 111. — 2. Supra an. 1424, n° 2237. — 3. In supplicationibus M 65<sup>a</sup>, n° 45, Universitas proposuit abbatem S. Genovese pro prima instantia (vid. supra p. 238), abbatem S. Germani pro secunda, conservatorem pro tertia et ultima. Sed postea correxit hanc petitionem. In supplicationibus in not. 1 citatis praeter tres conservatores Universitas proponit etiam archiepiscopum Rotomagens.

**2290.** *Universitas Paris. summo pontifici (Martino V), apud quem in curia cum quibusdam aliis magistri Antonius de Leuco, decret. doct., Henricus Tiebout, in med. et art. magister, et Johannes Dappre, mag. in art. et in decr. baccalareus, ut procuratores morabantur, conqueritur, gratiis ab apostolica sede suppositis concessis multipliciter derogari, ita ut studii dissipationis periculum impendeat. Conseruet igitur tres judices apostolicos ad cognitionem causarum beneficialium destinatos; conseruet contra aemulos gratias et prerogativas ab ipso Universitati concessas. « Gratissima ».*

*Post an. 1426, Decemb. 21, Parisiis.*

*Minuta chartac. pessumdata in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 43. Ibidem de hoc epistolae ad quemdam reverendissimum et ad collegium cardinalium. — Job. Dappre (Dabre) an. 1416, Aug., ut baccal. decret. anno 1º; an. 1425, Aug., ut baccal. decret. an. 2º, affertur (Mem. fac. decr., I, fol. 18<sup>b</sup>, 63). Certe post. an. 1426, Decemb. 21 (vid. n<sup>um</sup> antecedentem), scripta est.*

2291. *Magistri regentes in facultate decretorum.*

1427, Januarii 9, Parisiis.

Hodie ix<sup>a</sup> die Januarii<sup>1</sup> supplicavit dominus Thomas Fievé pro regentia, et quia magister Thomas postquam fuit doctorizatus nullam legit lectionem, ideo domini ordinaverunt unanimi consensu, quod ipse inciperet solus propter ejus reverentiam, et legeret die sabbati in magnis scolis, videlicet die xvij hujus mensis Januarii. Et ordinatum fuit pro lectura, videlicet die martis xxj die Januarii. Et sunt domini mei regentes pro nunc, videlicet :

Dominus S. Taurini,  
Levinus [Neuelinc],  
Lauco,  
Poichardi,  
Frainchelains,  
Boisselli,

Conti,  
Huberti,  
Brecons,  
Thomas Fievé,  
de Lehuno<sup>2</sup>,  
et Paquerus.

Memor. fac. decret., I, fol. 87.

1. Ms. : « Februarii ». Sed propter sequentia corrigendum est in « Januarii ». FOURNIER retinet « Februarii ». — 2. I. e. Fr. Bertrandus de Quereu, decanus de Lihons.